

ที่ elth 016/2562

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอเซีย กรีน เอนเนอจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงถึงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 (“ไตรมาส 3 ปี 2562”) ดังต่อไปนี้

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการรวมไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 1,408.72 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 827.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 37 โดยเป็นการลดลงจากยอดขายในประเทศ 710.60 ล้านบาท ยอดขายต่างประเทศ 62.77 ล้านบาท และรายได้จากการให้บริการและจำหน่ายน้ำมัน 53.83 ล้านบาท ทั้งนี้ ยอดขายในประเทศยังคงเป็นแหล่งรายได้หลักของบริษัท โดยมีสัดส่วนร้อยละ 89.80 ยอดขายต่างประเทศมีสัดส่วนร้อยละ 3.77 และรายได้จากการให้บริการและจำหน่ายน้ำมันมีสัดส่วนร้อยละ 6.43

บริษัทมีต้นทุนขายและบริการสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 1,198.93 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนเป็นจำนวนเงิน 890.89 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.63 ตามการลดลงของยอดขาย

บริษัทมีกำไรขั้นต้นสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 เป็นจำนวนเงิน 209.79 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 14.89 เปรียบเทียบกับกำไรขั้นต้นของไตรมาส 3 ปี 2561 จำนวน 146.11 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.53 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากปีก่อน เป็นจำนวนเงิน 63.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 43.59 กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้น เป็นผลมาจากต้นทุนขายลดลงในอัตราที่สูงกว่าการลดลงของราคาขายดิบเนื่องจากราคาถ่านหินในตลาดลดลงและการแข็งค่าของค่าเงินบาทซึ่งทำให้ต้นทุนนำเข้าลดลง ประกอบกับการขยายธุรกิจโลจิสติกส์เพื่อลดต้นทุนโลจิสติกส์ทั้งทางบกและทางน้ำ รวมทั้งมีมาตรการลดต้นทุนและเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตให้มีความสามารถแข่งขันในตลาดและมีผลดำเนินงานที่ดีขึ้น

ในไตรมาสนี้ บริษัทมีค่าใช้จ่ายขายและบริหารรวม 114.76 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 13.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 10.48 บริษัทมีต้นทุนทางการเงิน 11.18 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 3.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 23.49 มีรายการกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 9.42 ล้านบาท ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2562 เป็นจำนวน 85.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน 72.15 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 538.43

ขอแสดงความนับถือ

(นายพนม ควรสถาพร)

กรรมการผู้จัดการ